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ام کال د اکتوبر   ۲۰۱۴د (ناصح) د لاس تھ راوړلو  لارښوونکېشخصی  اوس ستاسو ماشوم تھ د 
)Oktober ام کال د مای ( ۲۰۱۵) د میاشتی څخھ تر دMai  .میاشتی پورې یوه آسانتیا برابره شوې ده ( 

طرحھ د ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ او د ماشوم، تنکي دځوانانو او کورنیو د چارو   خاچوڼئ دغھ د 
 د ریاست پھ مرستھ پر مخ ځي. 

 
 ۱۰۰۰پھ ھغھ ځای کې د لرلو یوه کړنلاره ده.  لارښوونکي پوھنتون د یو د خاچوڼي طرحھ د سویدن د مالمو 

لارښوونکي  کال څخھ را پھ دې خوا،  شخصی  ۱۹۹۷تنھ د ښوونځی ماشومان د تعلیمی کال پھ اوږدو کې، د 
 یی ھیوادونو کې پھ کار وړل کیږي. د خاچوڼي طرحھ نن پھ ګڼ شمیر اروپا(ناصح) لري. 

 
کلونو وی د خاچوڼي د طرحی لھ   ۱۲نھ تر  ۸تھ چې د اقلیت سابقھ ولري او د  دغھ وړاندیز ھغو ماشومانو

څوک کیږی د ستاسو د  لارښوونکې دا چې د ستاسو د ماشوم  .خواه د یو تعلیمی کال پھ اوږدو ورکول کیږي
تړون لري.   سرهماشوم د خوښی، ضرورت او دلچسپې   

دوه تر دری ساعتونو لپاره کتنھ   لھنځي څخھ وروستھ پھ ھفتھ کې یو ځل د ښوو لارښوونکې  د تاسو ماشوم او 
دا ډیره مھمھ ده چې د ستاسو ماشوم ډیر  یو ځای ټاکې.لارښوونکې د لیدلو وخت او ځای بھ تاسو او   کوي.

سره د لیدلو لپاره وخت ولري.   لارښوونکې مصروفیتونھ ونلري و د   

 ــھ پ کیږيلارښوونکې  ھغھ تن چې د تاسو د ځوی  لارښوونکې  کې درس وایی.   ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
دھغھ د کار  )Reference( تھ پھ منظمھ توګھ د ھغھ د کار بھ ھکلھ لارښوونھ کیږي. د لارښوونکي اخځلیک

 ــد استخدامیو څخھ د مخھ پلټل کیږي.   ې لھ دې څخھ چی ھغھ  ـــــــــــــ د محصلینو سره، مخکـــــــــــــــــــــــــ
   ، مرکھ کوی او د ھغو اخځلیک او د سلوک سابقې پلټنھ کوي. شي لارښوونکي 

کړي او د  اړیکھ ترر لاسھکولای شی چی د یو مشر سره د تاسو ماشوم د لارښونکي د انډول (انتخاب) سره  
بڼھ وګرځي. لارښوونکې او   -دغھ مشر کیدای شي چې د ماشوم لپاره یوه مثبتھ لومړیھغھ سره ملګرۍ شي. 

ستاسو ماشوم خپلھ یو ځای تصمیم نیسي چې دوې څھ وکړي. ھغوی د مثال پھ توګھ کولای شي چې د یوبل پھ  
ره ورځ  فعالیت کې یوځای ونډه واخلی. ھدف دا دې چې دا فعالیت ھکور کې کتنھ وکړي او یا دا چھ پھ کوم 

ومانو  وي او پھ غوره توګھ دغھ فعالیت وړیا وي. د خاچوڼی طرحھ ھم دغھ ډول مشترکھ فعالیتونھ، چې د ماش
د یو فلم لیدل او یا یو تیاتر تھ تلل. دواړه ماشوم او لارښوونکې،  د مثال پھ توګھ  لپاره ھم وړیا دي، برابروی،

    ی، بیمھ دي.پھ ھغھ موده کې چې ماشوم او لارښوونکې سره لیدل کو 

یا ولی الامر د خپل  مور او پلارد پیسو تادیھ تھ ضرورت نلري. برعکس د لارښوونکي درلودل وړیا دي او 
 د ماشوم مصرف ورکوي، د مثال پھ توګھ د بس / د برقی موټر تکت او یا فعالیت  تھ د دخولي د تکت پیسی.
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